CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
"CASA DR. ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA

ESTADO DA PARAÍBA

ENTRADA NA S E C R E T A R I A DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE

REQUERIMENTO

N.°_032_ / 2016 EMENTA: Requer equipar as Escolas Municipais com Kits dos

produtos de higiene necessários para prevenção da Gripe H l N i

Senhor Presidente;

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através desta Casa
Legislativa, que todas as Escolas do Município de Boa Vista sejam equipadas com
produtos de higiene necessários para prevenção da Gripe H1N1. São equipamentos
simples e baratos, como:

01 - Lavatório saneado com água potável;
02 - Porta-papel e papel toalha;
03-Álcool-gel ; e
04 - Sabão líquido.

Justificativas:

Com o Kit de higiene implantado em cada escola poderemos evitar que a Influenza
(H1N1)/Gripe Suína se prolifere por todo o Município, assim como, reforçará na educação
da higiene no dia-a-dia dos nossos munícipes.

Qualquer cuidado é válido para conter uma possível epidemia.

Sala das Sessões da CâmaraMunicipal de Boa Vista
Casa "Dr. Antonio Rafeira de Almeida",

Em 16de.Ábril,de2016.

G E N L ^ ( j N P I R E S GONZAGA
/VEREADOR